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003
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05.102
104

05.100
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05.114
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05.104
067

05.101
120

05.096
042

05.080
A.N.M.I.

05.002
Bagno Ulisse

05.006
Bagno Waimea

05.010
Bagno Obelix

05.012
Bagno Singita

05.015
Bagno Hookipa

05.004
Bagno Mokambo

05.018
Bagno Lucciola

05.022
Bagno Taormina

05.020
Bagno Paradiso

05.007
Bagno Big Mama

05.021
Bagno Militare

05.011
Bagno Kia Orana

05.019
Bagno Coco Loco

05.016
Bagno Peter Pan

05.005
Bagno Marina Bay

05.017
Bagno Donna Rosa

05.008
Bagno Park Hotel

05.003
Bagno Luana Beach

05.001
Bagno La Piazzetta

05.014
Bagno Molo Tre Zero

05.013
Bagno C.R.A.L. P.T.

05.009
Bagno Mosquito Coast

05.023
Bagno Tequila Sunrise

05.081
COOPERATIVA BAGNINI DI SALVATAGGIO
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05.513
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05.806

05.804
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05.504

05.805
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Tavola P.1.09

Elementi del piano

Elementi del Piano

Tavola P.1.09

Comune di Ravenna
Area Economia e Territorio
Servizio Progettazione Urbanistica

RUE - Piano dell'Arenile

Elementi del Piano

"
"

" " "

"
"

""" Perimetro Piano dell'Arenile 

Componenti idrogeomorfologiche-vegetazionali

Corpo dunoso con elementi
di naturalità compromessi

Aree marginali o degradate e/o
aree retrostanti

Corpo dunoso con elementi 
di naturalità di particolare pregio

Proprietà Privata

Concessione
Demanio Comunale

Componenti idrogeomorfologiche-vegetazionali

Spiagge Fascia di libero transito

Interventi di  Ricostruzione 
del cordone dunoso (Rcd)

Linea di battigiaSpecchio d'acqua

Allineamenti

Strutture precarie fisse Strutture precarie 
temporanee

Servizi di supporto
alla balneazione

Articolazione delle componenti dei servizi turistico- ricreativi 

Componenti sistema della mobilità

Titolo d'utilizzo dell'arenile

Concessione
Demanio Marittimo

Concessione
Demanio Militare

!!">
Accesso per servizi di pulizia 
(ordinario e/o straordinario 
e per gestione arenile)

Accessi pedonali 
ciclabili e carrabili!!"=

Ambiti soggetti a disciplina di RUE

Ambiti e componenti soggetti  a RUE

Opere di difesa a mare

Ambiti soggetti a disciplina di RUE

Stabilimento balneare

Base operative di 
società sportive veliche

Strutture particolari
(cabina enel, discoteca, ristorante)

Spiagge attrezzate per
il rimessaggio di natanti 

Concessione Rimessaggio Natanti 
di progetto

Attrezzature per il Soccorso 
Attrezzature per il 
salvataggio 

Concessione ad uso kitesurf

Capanni balneari

Corpo dunoso con elementi 
di naturalità

Art.16 c1.a

Art.17 Art.18

ELABORATO PRESCRITTIVO

Art.16 c1.d

Art.21

Art.19

Art.7

Art.29 Art.30

Art.31

Art.1 c3

Art.1 c3

Art.24

Art.7

Art.7

Art.32

Art.26

Art.33 Art.27

Art.1 c3

Art.1 c3

Art.27

Art.25

Art.22 c2.b

Art.22 c2.a

+

++ Ambiti soggetti a disciplina di RUE

Art.16 c1.c

Art.1 c2 

Art.16 c1.b
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E
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Pinete Art.14 c1

Tavola P.1.09

Obiettivi di Località!(1

Art.15

Art.20

0 50 100 150 20025
Metri
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Fabrizio Matteucci

Libero Asioli
Segretario Generale

Dott.ssa Paola Bissi

Sindaco

Assessore
Capo Area e servizio

Dott. Paolo Neri
Progettisti Arch. Francesca Proni

Dott. Paolo Minguzzi

Consulenti Geom. Maurizio Bentini

Arch. Leonardo Rossi
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1
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2

8

3

9

11 12

23

14

16

25

19

20

26

24

10

13

15

22

21

17

27

18

!!"& Aree Polivalenti

Delocalizzazione 
Stabilimenti Balneari!!7" Art.28

Limite area per 
delocalizzazione capanni$ $ $ Art.31 c3

PDR Parco Botanico
Lido Adriano Art.10 c1

Art.32 c5!!!"B
Stabilimento balneare
con somministrazione pubblica

Modalità attuative particolari

Marina di Ravenna

Geom. Paola Francesconi

Istruttore Geom. Federica Proni

Marina di Ravenna

POC ARENILE 2009
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RUE - PIANO dell'ARENILE

Marina di Ravenna

Impianti di RUE"(
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Arch. Flavio Magnani
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! Contesti paesistici di RUE
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Tavola dei Vincoli e degli Habitat

ELABORATO GESTIONALE

Tavola G.1.05

Comune di Ravenna
Area Economia e Territorio
Servizio Progettazione Urbanistica

RUE - Piano dell'Arenile

Elementi di analisi

Sabbie con assenza di vegetazione

Per cause naturali

Per cause antropiche

Indìviduazione degli habitat di Interesse Comunitari o

Nome habitat

1130 Estuari

1210 Vegetazione annua delle linee di deposito marine

1150 Lagune costiere

1310 Vegetazione annua  pioniera a Salicornia e altre zone fangose e sabbiose 

1320 Prateria si Spatina (Spartinion)

Pascoli inondati mediterranei (Juncetalia maritimi)

1420
Perticaie alofile mediterranee e termo- atlantiche
(Arthrocnemetalia fruticosae)

1510 Steppe salate (Lmonietalia)

2130 Dune fisse a vegetazione erbacea (dune grigie)

2160 Dune con presenza di Hippophae rhamnoides

2110 Dune mobili embrionali

Codice

1410

2230 Prati dunali di Malcolmeitalia

2260 Dune con vegetazione sclerofile  (Cisto-Lavanduletalia)

2270 Dune con foreste di Pinus pinea e/o Pinus pinaster

6210
Formazioni erbose secche seminaturali e cespuglieti 
su substrato calcareo (Festuco Brometalia)

6410
Prateria in cui è presente la Molinia su terreni calcarei torbosi 
o argillosi (Eu-Molinion)

6420
Praterie mediterranee con piante erbacee alte e giunchi  
(Molinion-Holoschoenion)

Tavola dei Vincoli e degli Habitat

ELABORATO GESTIONALE

Elementi della cartografia 

Edifici presenti sull'arenile

Territorio costiero: 
300 m dalla linea di battigia

Aree soggette a Vincolo

Zone umide di 
Importanza internazionale 
Ramsar 

Zone di Protezione
Speciale

Sito di Importanza
Comunitaria

RNS - Riserva 
Naturale dello Stato

Vincolo Idrogeologico

Piano territoriale - Parco del Delta 
del Po - Emilia Romagna¾¾

P

¾¾P

¾¾

P

Fiumi, torrenti e corsi d'acqua
e relative sponde

Aree incendiate

Beni paesaggistici di 
notevole interesse pubblico

Pp.jpg
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Fabrizio Matteucci

Libero Asioli
Segretario Generale

Dott.ssa Paola Bissi

Sindaco

Assessore
Capo Area e servizio

Dott. Paolo Neri
Progettisti Arch. Francesca Proni

Dott. Paolo Minguzzi

Consulenti Geom. Maurizio Bentini

Arch. Leonardo Rossi

Dott.ssa Patrizia Alberici
Dott.Geol. Sergio Nannini

Arch. Raffaella Bendazzi

Arch. Doriana Casilio

Geom. Paola Francesconi

Istruttore Geom. Federica Proni

Arch. Flavio Magnani

Particolari disposizioni di tutela di specifici elementi: dossi di pianura e calanchi

d) Sistemi dunosi costieri di rilevanza 
storico documentale paesistica

e) Sistemi dunosi costieri 
di rilevanza idrogeologica

Beni Paesaggistici Tutelati ai sensi del D.Lgs.42/2004

Aree che conservano le 
caratteristiche del vincolo

Aree che hanno perso la 
caratteristica  per essere 
assoggettate alla procedura 
autorizzativa del vincolo

Vincolo Idrogeologico
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Sistema Informativo Demanio marittimo 

Amministrazione: Comune RAVENNA 
Stralcio Cartografico 

Rappresentazioni attive: Stato d'Uso 

E = 2303922,342 
N = 4929302,349 

E = 2304190,132
N = 4929302,349

  

E = 2303922,342 
N = 4929034,560 Scala di: 1:1623 E = 2304190,132

N = 4929034,560

DATI CATASTALI
Agenzia del Territorio: RAVENNA

Comune: RAVENNA (H199)

Sezione: A 

Foglio: 4
Allegato: 

Sviluppo: Y

Page 1 of 1Stampa Stralcio - Sistema Informativo Demanio Marittimo

21/01/2016https://www.sid.mit.gov.it/ias/java/servlet
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